ATOS DO PODER EXECUTIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 15 DE MARÇO DE 2013

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso I, da Constituição, resolve

NOMEAR

ARNÓBIO MARQUES DE ALMEIDA JÚNIOR, para exercer, interinamente, o cargo de Ministro de Estado da Educação, no dia 18 de março de 2013, sem prejuízo das atribuições do que atualmente ocupa.
[bookmark: _GoBack]Brasília, 15 de março de 2013; 192º da Independência e 125º da República.
DILMA ROUSSEFF
José Eduardo Cardozo

(Publicação no DOU n.º 52, de 18.03.2013, Seção 2, página 01)